aposentadoria em favor de Geovânia Ribeiro Borges, matrícula 5320-01, no cargo de 

Agente Administrativo, Nível II, Referência “I”, na parte relativa ao Nível e 

Referencia, para considerar como sendo: Nível “III” e Referencia “J”, bem como na 

parte relativa aos proventos, para considerar como sendo: Vencimento R$ 982,04 

(novecentos e oitenta e dois reais e quatro centavos); Adicional de Incentivo à 

Profissionalização 5%: R$ 49,10 (quarenta e nove reais e dez centavos) e Adicional 

por Tempo de Serviço – Quinquênios (06): R$ 589,22  (quinhentos e oitenta e  nove 

reais e vinte e dois centavos); permanecendo inalterados os demais termos do referido 

ato, ficando expressamente revogado o Decreto nº 330, de 24 de janeiro de 2019. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07  dias do  mês 
de  março  de  2019.

[...]

2425, de 25 de setembro de 2015, que concedeu aposentadoria a servidora 

Cristina Borges de Souza Silva, matrícula nº 48453-01, na parte relativa ao cargo para 

considerar como sendo Profissional de Educação, Classe II, Padrão “P”, bem como os 

proventos serão compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 2.987,41 (dois mil 

e novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos); Adicional por Tempo de Serviço 

-Quinquênios (06): R$ 1.792,45 (um mil e setecentos e noventa e dois reais e quarenta e cinco 

centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 896,22 (oitocentos e noventa e seis reais e 

vinte e dois centavos),  mantendo-se inalterados os demais termos do referido ato, ficando 

expressamente revogado o Decreto nº.  2437, de 29 de novembro de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07  dias do  mês 
de  março  de  2019.

[...]

247.099.641-49, aposentado no cargo de Assistente Administrativo, 
Nível III, Referencia “J”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.318,24 (um mil trezentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos); Adicional de 
Incentivo à Profissionalização 9%: R$ 118,64 (cento e dezoito reais e sessenta e 
quatro centavos); Estabilidade Econômica: R$ 810,76 (oitocentos e dez reais e setenta 
e seis centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 922,77 
(novecentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço – 8º Quinquênio Proporcional, LC 276/2015 (3,65%): R$ 48,12 (quarenta e 
oito reais e doze centavos), nos termos do Processo n.º. 6.771.743-1/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

01, CPF:310.764.241-04, aposentado no cargo de Especialista em Saúde, Grau 
III,Referência “O”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
6.729,34 (seis mil e setecentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos); Adicional 
de Titulação e Aperfeiçoamento (25%) R$ 1.682,33 (um mil seiscentos e oitenta e 
dois reais e trinta e três centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios 
(07): R$ 4.710,54 (quatro mil setecentos e dez reais e cinquenta e quatro centavos) e 
Gratificação de Maturação Profissional (20%): R$ 1.345,87 (um mil e trezentos e 
quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), nos termos do Processo n.º. 7.586.418-
3/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 07  dias do  mês 
de  março  de  2019. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia